
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 

 от   21.07.2022г.                                           № 269                                           г. Городовиковск 

 

О подготовке к проведению общероссийской  

оценки по модели PISA в 2022 году 

 

  На основании совместного приказа Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от 

06.05.2019 года  №590/219  «Об утверждении Методологии и критериев оценки качества 

общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся», письма ФГБУ 

«ФИОКО» от 04.07.2022 года  №02-22/731 «О проведении общероссийской оценки по 

модели PISA в 2022 году»  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести подготовку к проведению общероссийской оценки по модели PISA в 2022 

году (далее – исследование).  

2. Назначить муниципальным координатором  Минькову Д.П., методиста Управления 

образования ГРМО  РК.  

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

3.1. обеспечить организационно – технологическое сопровождение исследования; 

3.2. определить школьного координатора и организаторов  для проведения 

исследования. 

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   

 

 

 Начальник УО  ГРМО РК:                                                                          Л.С. Петренко 

 
 

 
 


